



Pierwsza rocznica ŚDM - ruszyła rejestracja na koncert

2017-06-28

Ruszyła rejestracja na koncert „Młodość - projekt życia”, organizowany w Krakowie w ramach obchodów pierwszej rocznicy Świątowych Dni Młodzieży. Odbędzie się on w sobotę 29 lipca w TAURON Arenie Kraków. W obchody rocznicy ŚDM w Krakowie zaangażowani są znani artyści z Polski i zagranicy.

Nad muzycznym aspektem przedsięwzięcia czuwa dyrygent i aranżer Adam Sztaba. Podczas koncertu usłyszymy takie gwiazdy, jak TGD, Krzysztof Iwaneczko, Arkadio i Anita Lipnicka. Wieczór poprowadzą m.in. Marika i Jasiek Mela.

Rejestracji można dokonać na stronie rejestracja.krakow2016.com. System rejestracyjny przewiduje zarówno zgłoszenia grupowe, jak i indywidualne. W trakcie rejestracji uczestnicy koncertu otrzymują miejsca w określonym sektorze oraz bezpłatny bilet, który zostanie automatycznie wygenerowany przez system. Osoby, które się nie zarejestrują w systemie, będą wpuszczane w miarę wolnych miejsc. Wstęp jest bezpłatny i otwarty.

W trakcie koncertu abp Marek Jędraszewski wręczy Nagrodę Metropolity Krakowskiego „Młodość - projekt życia”, przyznawaną młodym ludziom, którzy ofiarnie i twórczo angażują się w życie Kościoła oraz środowisk lokalnych, podejmując inicjatywy służące pomocy drugiemu człowiekowi, promocji kultury i edukacji, projektem społecznym oraz ożywieniu życia religijnego we wspólnotach parafialnych i duszpasterstwach.

Koncert w TAURON Arenie Kraków będzie poprzedzony katechezą dla młodych, którą w pobliskim kościele księży pijarów wygłosi abp Marek Jędraszewski. Nie zabraknie także miejsca na wymianę doświadczeń i świadectwa oraz na prezentację licznych inicjatyw powstałych jako owoc ŚDM.

W niedzielę w Sanktuarium św. Jana Pawła II zostanie odprawiona specjalna msza.

Program:

sobota, 29 lipca

- 13:00 - rozpoczęcie katechezy (Kościół XX. Pijarów Matki Bożej Ostrobramskiej / ul. Meissnera 20), animacje;
- 14:00-16:00 - katecheza dla młodzieży - głosi abp Marek Jędraszewski;
- 16:00 - otwarcie bram TAURON Areny Kraków;
- 18:00 - rozpoczęcie koncertu.

niedziela, 30 lipca

- 12.30 - Msza pod przewodnictwem abp. Marka Jędraszewskiego (Sanktuarium św. Jana Pawła II)

Nagroda Metropolity Krakowskiego „Młodość - projekt życia”

Z okazji rocznicy Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie ustanowiona została Nagroda



Metropolity Krakowskiego „Młodość – projekt życia”. Będzie ona przyznawana młodym ludziom, którzy ofiarnie i twórczo angażują się w życie Kościoła i środowisk lokalnych, podejmując inicjatywy służące pomocy drugiemu człowiekowi, promocji kultury i edukacji, projektem społecznym oraz ożywieniu życia religijnego we wspólnotach parafialnych i duszpasterstwach.

Nagroda jest formą docenienia działalności młodych osób, które w swoich środowiskach postanowiły odpowiedzieć na skierowany do nich w czasie ŚDM 2016 apel papieża Franciszka: „Pan chce dokonać jednego z największych cudów, jakiego możemy doświadczyć: sprawić, aby twoje ręce, moje ręce, nasze ręce przekształciły się w znaki pojednania, komunii, tworzenia”.

Nagroda została ustanowiona z okazji rocznicy Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie i będzie przyznawana cyklicznie. Ma ona charakter honorowy. Nazwa wyróżnienia jest odwołaniem do Listu Jana Pawła II do młodych „Parati semper”, w którym papież ustanawiał Świątowe Dni Młodzieży i pisał, że młodość jest projektem życia pojmowanego jako dar dla innych.

- Chodzi o wysiłki na rzecz przemiany najbliższego nam świata: parafii, wspólnoty, szkoły, grupy rówieśniczej. Trzeba tu jednak mocno podkreślić, że nie zawsze liczy się sam pomysł. Nie muszą więc to być inicjatywy spektakularne, takie, które dobrze wyglądają i sprzedają się w mediach - wyjaśnia bp Damian Muskus OFM. - Wiele dobra dzieje się po cichu, bez rozgłosu i myślę, że to wielkie wyzwanie dla tych, którzy będą zgłaszali swoich kandydatów: dostrzec, gdzie naprawdę rośnie dobro, bo to nie zawsze oznacza, że tam, gdzie jest najwięcej szumu - dodaje.

Laureatów nagrody wybiera kapituła, której przewodniczy metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski. W jej skład wchodzić ludzie młodzi, którzy są liderami zaangażowania i mogą być dla swoich rówieśników inspiracją do twórczego włączenia się w życie Kościoła i służby dla drugiego człowieka. W pracach kapituły uczestniczyć będą także osoby, które mają na swoim koncie doświadczenie pracy z młodzieżą i wiedzą, jak aktywizować młodych.

Kandydatury mogą zgłaszać osoby fizyczne, stowarzyszenia, fundacje lub osoby prawne Kościoła katolickiego lub ich jednostki organizacyjne na adres: Archidiecezja Krakowska, ul. Franciszkańska 3, 31-004 Kraków lub na adres mailowy nagroda@krakow2016.com. Zgłoszenia można wysłać do 10 lipca br.

Nagroda ma formę statuetki, symbolizującej Iskrę Miłosierdzia, która nawiązuje kształtem do logo ŚDM Kraków 2016. Symbol ten mówi, że każdy może stać się „iskrą dobra”, z której zapłonie na świecie ogień Bożego Miłosierdzia. Wykonanie statuetki powierzono osobom niepełnosprawnym, dla podkreślenia, jak wiele w nich piękna, wrażliwości i talentów, którymi mogą służyć społeczeństwu.

Więcej informacji na stronie internetowej krakow2016.com.

Organizatorem obchodów jest Archidiecezja Krakowska we współpracy z miastem Kraków i Województwem Małopolskim.